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Polgármesteri aranyéremben
részesült a Gödöllői Királyi Kastély

Elismerésben is részesült a Gödöllői Királyi Kastély az augusztus
20-i nemzeti ünnep alkalmából. Dr. Ujváry Tamás, a műemlék-
együttest működtető gazdasági társaság ügyvezető igazgatója a
kollektíva nevében átvehette a Polgármesteri Aranyérem Gödöl -
lőért kitüntetést, amit az energiaválság idején a városi ren dez -
vények befogadásában nyújtott segítségért érdemeltek ki.

A viszonylag friss alapítású plakett és díszoklevél adományo-
zásának történetében – a Gödöllői Damjanich János Általános
Iskola közössége után – a Gödöllői Királyi Kastély volt a második,
elismerésre méltónak talált szervezet.

Rendkívüli ülésen módosították 
az egészségügyi központ alapító okiratát

Augusztus 14-ére rendkívüli képviselőtestületi ülést hívott össze
Gödöllő polgármestere. A tanácskozás napirendjén – a város
településrendezési eszközei módosítási eljárása partnerségi
egyeztetésének lezárása mellett – a Tormay Károly Egészségügyi
Központ alapító okiratának módosítása szerepelt.

A Petőfi Sándor utcai egészségügyi intézmény 2020 februárjá-
ban elfogadott „alaptörvényét” több okból is célszerű volt pon -
tosítani. Részben azért, mert törvényi változás miatt július 1-jétől
a védőnő és a védőnői ellátás körében foglalkoztatott sze mé lyek -
re vonatkozó munkáltatói jogokat a vármegyei intézmény gyako-
rolja. A gödöllői védőnői hálózat esetében ez az in tézmény az
Észak-Pesti Centrumkórház – Honvédkórház (Budapest, Róbert
Károly körút 44.).

Az alapító okirat módosításának másik okaként az intézmény
igazgatójának és az alkalmazottak közalkalmazotti jogviszonyá-
nak egészségügyi szolgálati jogviszonnyá alakulását jelölték meg.
A jogszabály szerint a gödöllői egészségügyi központ vezetőjét
a képviselőtestület határozatlan időre nevezi ki, egyedi döntés
vagy meghívásos eljárás alapján. A direktorral kapcsolatos
egyéb munkáltató jogkört a polgármester gyakorolja.

A Tormay jelenlegi igazgatójának határozatlan idejű megbíza -
tásáról idén februárban döntöttek a települést irányító grémium
tagjai, az alapító okirat ezzel kapcsolatos módosítása azonban
akkor nem volt napirenden.

Erre az ellenmondásra kísérelt meg magyarázatot kapni Kocsi
Tamás (Szövetség Gödöllőért), aki azt kérdezte: helyes-e a dönté-
si sorrendiség, nem kellett volna előbb az alapító okiratot mó -
dosítani, majd a határozatlan idejű kinevezésről dönteni? 

Dr. Kiss Árpád jegyző válaszában úgy fogalmazott: rendben van
ez így.

Világelső a helyi egyetem komposztálótelepe
A gödöllői campuson képződő összes biológiailag lebomló hulla-
dékot helyben hasznosítja a Magyar Agrár- és Élettudományi
Egyetem (MATE) egy európai uniós támogatással létrehozott
professzionális infrastruktúra használatával. Az új fejlesztés ré -
vén a MATE az egyetlen olyan egyetem a világon, ahol saját kom -
posztálótelepen teljes körű helyben hasznosításra van lehetőség,
sikeresen megvalósítva ezzel a biológiai körforgásos gazdaságot.

Az Európai Bizottság Körforgásos Gazdaság cselekvési terve és
a kapcsolódó irányelvek alapján 2023. december 31-től kötelező
lesz a biohulladék elkülönített gyűjtése vagy a keletkezés helyén
történő gyűjtése és hasznosítása. Ennek értelmében a MATE célul
tűzte ki, hogy az egyetemi tudásbázist felhasználva feltárja, elem-
zi és meghatározza a körforgásos gazdaságra történő áttéréshez
szükséges lépéseket, a KEHOP-3.2.1-15-2021-00037 azonosító
számú, 860.446.850 forintos támogatást élvező (100 %-os inten-
zitás) projekt keretein belül. 

A MATE Esze Tamás utcai Kertészeti Tanüzemében átadott,
adaptív levegőztetéssel és membrántakarással szabályozott kor -
szerű technológia a projekt célkitűzéseinek megfelelően lehetővé
teszi, hogy a MATE gödöllői telephelyein képződött növény ter -
mesztési és kertészeti melléktermékeket, parkfenntartásból
származó zöldhulladékokat, szerves trágyát és konyhai hulladé-
kokat – minőségbiztosított komposzt formájában – helyben
lehessen hasznosítani.            Forrás: MATE Médiaközpont

Sima Péter a Török Ignác Gimnázium új igazgatója
Sima Péter szemé -
lyé ben augusztus 16-
ától új igazgatója (in -
tézményvezető) van
a Gödöllői Török Ig -
nác Gimná zi umnak.
Az ország egyik leg -
jobb kö zép fokú tano -
dájában az elmúlt
években tör ténelem
és német sza kos ta -
nárként dol gozó pe -
da gógus Fábián Bertalan helyét veszi át a poszton, aki nyug -
állományba vonul.

Az igazgatói álláshelyre a Dunakeszi Tankerületi Központ idén
februárban hirdetett pályázatot, aminek elbírálása után az illeté-
kes döntéshozók Sima Péter kandidálását alkalmasnak tartották a
tisztség ellátására.

A köznyelvben TIG-ként emlegetett gödöllői gimnázium közel
hét évtizedes történetében eddig Epres János, Mészáros Elemér,
Sinka Imre, Kiss Éva, Heltai Miklós és Fábián Bertalan számára
adatott meg, hogy vezesse az oktatási intézményt. Ehhez az iga-
zán illusztris társasághoz csatlakozik Sima Péter, aki korábban a
– mostani nevén – Madách Imre Technikum és Szakképző Iskola
tanáraként is ténykedett városunkban.

GH-összeállítás

Azt hallani a városban, hogy…
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Szeptember 1-jén, pénteken hivatalosan elkezdődött a
2023/2024-es tanítási-nevelési év. Gödöllőn sem volt ez másként
az általános és középiskolákban, ahol az alábbi, a Magyar
Közlönyben megjelent jogszabályban előírt rend szerint zajlik
majd az oktatás:

• Az új tanítási év első tanítási napja 2023. szeptember 1. (pén -
tek) és utolsó tanítási napja 2024. június 21. (péntek). A kö zép -
iskolák utolsó évfolyamán vagy befejező szakképzési évfolyamán
az utolsó tanítási nap középfokú iskolákban 2024. május 3. (pén -
tek), két évfolyamos részszakmára való felkészítést folytató
szakiskolákban 2024. május 31. (péntek).

• Az őszi szünet 9 napos lesz, október 28-án, szombaton kez -
dődik, a szünet utáni első tanítási nap november 6., hétfő.

• A téli szünet 17 napig tart, december 22-én, pénteken kez -
dődik, a szünet után január 8-án, hétfőn kell először iskolába
menni. Az első félév 11 nappal később, január 19-én ér véget.

• A tavaszi szünet 11 napos pihenést jelent: március 28-án, csü-
törtökön kezdődik, az első tanítási nap április 8-a, hétfő lesz.
Lehetőség van arra, hogy az iskola más napokon is szüneteket
adjon, ám azokat a heti pihenőnapon (vagyis a szombatok egyi-
kén) pótolni kell.

• Az őszi érettségi időszak október 13-án az írásbeli nem ze ti ségi
nyelvvel, kezdődik, majd október 16-án jön az írásbeli ma gyar,
másnap a matek, és így tovább október 27-ig. A szóbeli érett ségiket
november 9-13. (emelt szintű) és 20-24. (középszintű) között kell
megrendezni, az első turnus tehát az őszi szünet után lesz.

• A májusi érettségi időszak a május 6-i magyar írásbelivel
kezdődik (előtte 3-án lesznek a nemzetiségi érettségik). A szóbeli
érettségiket június 5-12. (emelt szintű) és június 17-július 3. (kö -
zépszintű) között kell megtartani.

• A középiskolai felvételiket január 20-án kell megírni, az írás -
beliről február 9-ig kapnak értesítést a felvételizők, a szóbeliket
március 4-20. között tartják, a felvételi eredményét május 2-ig kell

megkapniuk a jelentkezőknek. A középiskolai beiratkozások jú -
ni us 26-28-án lesznek.

• Ha rendkívüli tanítási szünetet kell elrendelni, és az iskola
nem tudja pótolni az amiatt kieső napokat a tanév végéig, akkor
indokolt esetben gondoskodik az elmaradt tananyag 2024/2025.
tanítási évben történő feldolgozásáról, azonban évet ezért a tanu -
lóknak nem kell ismételniük.

Minden jel arra utal, hogy az előttünk álló tanítási év tarto -
gathat érdekes és/vagy különleges fordulatokat. Elsősorban a
tanítók és a tanárok megfelelő számának vonatkozásában lehet
né mi bizonytalanságról beszélni. Értesülésünk szerint Gödöllőn
már nem egy oktatási intézményben szembesültek azzal, hogy a
nyár folyamán többen felmondtak, és úgy döntöttek, elhagyják a
pályát. Olyan esetről is tudunk, ahol nem a pályaelhagyás volt a
váltás fő szempontja, hanem csak az, hogy egy másik helyi intéz-
ményben dolgozzanak a tanerők tovább.

Az egyelőre kiszámíthatatlan hatással járó várható fejlemények fő
oka a pedagógusok új életpályájáról szóló, a parlamenti több ség –
benne Vécsey László, a gödöllői központú választókerület kor -
mánypárti képviselője – által (136 igen) július 4-én elfogadott
törvény, amit a köznyelv csak státusztörvényként emleget. A je -
lentős tiltakozást kiváltott jogszabály szerint a jogállásváltásra 2024.
január 1-jén kerül sor, de az erről szóló tájékoztatást 2023. szep -
tember 15-ig kapják meg az érintettek. A tanárok a jogviszonyváltás
el nem fogadásáról szeptember 15. és szeptember 29. napja között
nyilatkozhatnak. A nyilatkozatot írásba kell foglalni, a határidő el -
mulasztása jogvesztéssel jár. A jogviszony, illetve mun kaviszony
november 30-ával szűnik meg úgy, hogy előtte egy hónap a felmen-
tési idő. Egyházi és magánintézményekben felmondási idő van, ami
alatt munkavégzési kötelezettség nincs. -stv

Tartogathat fordulatokat a hónap első napján indult tanítási év
Egyelőre nem tudni, milyen hatással lesznek a helyi pedagógusok döntésére 

a július elején elfogadott státusztörvény rendelkezései

Tanár lett az egykori gödöllői diákból, 
aki napjaikban sírásóként tevékenykedik

A legkeresettebb tanári szakpárt, fizikát és matekot tanított jónevű
egyházi iskolákban, de a kiégés elől egy évvel ezelőtt pályael ha -
gyásba menekült Nagy Dávid. Azóta verejtékes munkával: sírásó -
ként keresi a kenyerét. A különös váltásról, a tanári felelősségről és
a halállal kapcsolatban szerzett tapasztalatairól is kérdezte a Válasz
Online a harmincöt éves fiatalembert.

A portálon ma is elérhető írásból – többek között – kiderül,
hogy Dávid zárkózott gyerek volt, ezért érezte szükségét, hogy
nyisson az emberek felé, a tanári pályát mégsem csak ezért vá -
lasztotta, hanem mert a Gödöllői Premontrei Szent Norbert Gim -
ná zium pedagógusaitól olyan életre szóló élményeket kapott,
amelyeket szeretett volna megsokszorozni.

A tanulságos történet hőse az alábbi gondolatokat is elmondja
a cikkben:

- Utólag visszanézve a tanárság tényleg egy vak menetelés volt
számomra, de a lelkem mélyén végtelenül lelkesedtem érte.

Dávid időközben családot alapított és idővel kiköltöztek a 9.
kerületi nyüzsgésből Gödöllőre, a szülők közelségébe.
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évében, de legkésőbb a következő év már -
cius 31-ig kell igénybe venni vagy kiadni.

Nem voltunk biztosak benne és lehet,
hogy csak a mi figyelmünket kerülte el, de
2023-ban sem a 2., sem pedig a 3. pontban
foglalt jogszabályi előírásokra vonatkozó
gödöllői előterjesztéssel nem találkoztunk.
Hogy kétségeinket tisztázzuk, július 16-án
az alábbi kérdéseket juttattuk el dr. Kiss
Árpád jegyzőhöz:

1. Miért nem került a gödöllői képviselő -
testület elé a polgármester szabadságolási terve
február 28-ig?

2. Ki döntött arról (ki hagyta jóvá), hogy a
gödöllői polgármester mikor, milyen üteme -
zésben veszi ki az idei szabadságát?

3. Miért nem tett eleget a polgármester a
szabadság igénybevételével kapcsolatos tájékoz -
ta tási kötelezettségének?

4. Mennyi szabadságot vett igénybe a pol -
gármester az elmúlt évben, amiről január 31-ig
kellett volna kimutatást készíteni?

5. Maradt-e szabadsága a gödöllői polgár -
mesternek 2022-ről?

6. Amennyiben igen, március 31-ig mikor
vette igénybe?

7. Történt-e polgármester és/vagy alpolgár-
mesteri szabadságmegváltás pénzbeli kifize -
téssel?

A gödöllői polgármesteri hivatal vezető -
jének megbízásából augusztus 11-én az
alábbi választ kaptuk:

Polgármester úr nem terjesztette be a
képviselőtestület elé szabadságának
ütemezését, mivel nem tervezett hosszabb
szabadságot, csak 1-1 napot, amit viszont
mindig az aktuális napi munka
mennyiségének függvényében vesz ki.
Ezzel együtt rendszeresek a munkaidőn
kívüli, hétvégi munkához kapcsolódó
elfoglaltságai.

Az elmúlt évben nyilvántartásunk alap-
ján 3 nap szabadságot vett ki, így 36 nap
szabadsága maradt, melyből 2023. már -
cius 31-ig egyet sem vett igénybe. Kifizetés
nem történt.

A Polgármesteri Hivatalban 2023. július
24-től augusztus 4-ig igazgatási szünet el -
rendeléséről döntött a testület, a szünet 10
munkanapot érintett, melyet Polgár mes ter
úr is szabadságként vett igénybe. -org

Hónapok óta rendszeres panasz és felhábo-
rodás alapját adja, hogy Gödöllő több út -
vonalán néhány felelőtlen, feltehetőleg
fiatal száguldozik, elsősorban a késő esti
vagy éjszakai órákban. A lakók elmondása
szerint a „fekete BMW-s” a helyszínek közül
előszeretettel használja a Szent János utcát,
a Hegy utcát, a Kossuth Lajos utcát, illetve a
Hunyadi utcát. Ez utóbbit az italdiszkont és
a villamossági üzlet közelében, ahol az asz-
falton driftelés nyomai is láthatók.

Az említett események kapcsán kérdése -
ket juttattunk el a Pest Vármegyei Rendőr-
főkapitányság Kommunikációs Osztályá -
ra. Felvetéseinkre Szabóné Berki Bianka
rendőr őrnagy, osztályvezető-helyettes,
szóvivő válaszolt. Lássuk, mit!

- Milyen szankcióval zárult a Szent
János utcai esettel kapcsolatos rendőri
intézkedés?

- Az említett balesetnél kollégáim – köz -
ú ti közlekedési baleset okozása miatt –
hely színi bírságot szabtak ki a jármű so főr -
jével szemben, aki elismerte felelősségét.

- Van-e tudomása a Gödöllői Rendőr ka -
pitányság illetékesének arról, hogy a vá ros
több pontján éjszakai száguldozás zajlik? 

- A Gödöllői Rendőrkapitányságra ille-
gális gyorsulási versenyekkel kapcsolatos
bejelentés nem érkezett, ilyen jellegű ese-
mény megrendezéséről a hatóságunknak
nincs tudomása.

- Amennyiben igen: mit tesznek a rend -
őrség illetékesei a jelenség meggátolása
és/vagy visszaszorítása érdekében? 

- Fentiektől függetlenül a napi járőrszol-
gálat része, az erre irányuló – külön intéz-
kedési tervben – előírtak ellenőrzésének
végrehajtása, mindemellett, különböző
időpontokban és helyeken sebességmérést
is alkalmaznak a rendőrök.

- Volt-e már arra példa, hogy a reni -
tenseket sikerült megbüntetni? 

- Sebességtúllépés – mint szabálysértés
elkövetése miatt – több intézkedésre és
büntetés kiszabására is sor került az elmúlt
időszakban.

- Amennyiben igen: milyen mértékű bün-
tetést kaptak?

- A büntetés mértéke az elkövetett sza -
bály sértés vagy szabálysértések halmazata
alapján –figyelemmel az elkövető előéleté-
re is – differenciáltan szabható ki, így kér -
désére egzakt válasz nem adható.

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény – 2014. december
12-étől hatályos – 225/C. szakaszának 1.
pontja szerint a főállású polgármester évi
huszonöt munkanap alapszabadságra és
tizennégy munkanap pótszabadságra jo -
gosult.

A jogszabály 2. pontjában az szerepel,
hogy a polgármester előterjesztésére a
kép viselőtestület minden év február 28-
ig jóváhagyja a polgármester szabadsá -
gának ütemezését. A szabadságot az
ütemezésben foglaltaknak megfelelően
kell kiadni, valamint igénybe venni. A pol -
gármester a szabadság igénybevételéről a
képviselőtestületet a következő ülésen tá -
jékoztatja. A polgármester a szabadságot
az ütemezéstől eltérően csak előre nem
látható, rendkívüli esetben, vagy az igény-
bevételt megelőzően legkésőbb tizenöt
nappal megtett előzetes bejelentést köve -
tően veheti igénybe.

A 3. pont arról szól, hogy a jegyző által
vezetett nyilvántartás alapján minden év
január 31-ig meg kell állapítani a polgár -
mester előző évben igénybe vett szabad -
ságának mértékét, és a ki nem adott sza -
badságot a tárgyévi szabadsághoz hozzá
kell számítani.

A 4. pontban foglaltak alapján a polgár -
mesternek a szabadságot az esedékesség

Hiába a törvényi előírás

Gémesi György nem terjesztette szabadságának
ütemezését a képviselőtestület tagjai elé

Száguldozás…
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Mindennapossá vált a szemét-kérdés Gödöllőn (is). A különféle
hulladékok összegyűjtésének és elszállításának egyik fő elemét
a szelektivitás lehetőségét elvileg biztosító hulladékszigetek
képezik. Azok a hulladékszigetek, amikből annak idején 43 dara-
bot létesítettek városunkban. Ezek az objektumok szerves ré -
szét képezték a 2000-es évek elején megálmodott és jelentős
európai uniós támogatásból útjára indított Zöld Híd programnak.
Azóta változott a világ. Nem jó irányba. Mi lehet a megoldás? Ha
van, egyáltalán…

A program azonban az évek múltával – nem érdemes firtatni,
hogy miért – jókora gellert kapott, aminek egyik ékes negatí vu -
ma, hogy megépült, ám mégsem működik a Kőrösi-Csoma Sán -
dor utca végén – állítólag érzékeny vízbázisra – létesített hulla-
dékudvar. Pedig, ha ez működne, más megvilágításba lehetne
helyezni mindazt a – város több pontján nap mint nap érzé -
kelhető, elképesztő szemétkupacos – látványt, ami a jogos felhá-
borodás fő kiváltó oka.

Bevált mentalitás ebben a kérdésben is az egymásra mutogatás.
A történet alapvetően háromszereplős: van a közterületek tisz ta -
ságáért felelős önkormányzat, van a szemétlerakás módjáról kü -
lönböző módon gondolkodó állampolgár és van a szemétszál -
lítási szolgáltatást végző gazdasági társaság.

• Azt mondja az önkormányzat, szerinte a szolgáltató köteles
kel lő rendszerességgel elszállítani a szemetet és rendben tartani a
hulladékszigeteket.

• Azt mondja a szolgáltató cég, hogy szerinte az edényzeten kí -
vüli hulladékot (a családi házas övezetben is így van) nem köteles
elszállítani, az köztisztasági kérdés, és mint ilyen, önkormányzati
feladat- és hatáskör.

• A hulladékot termelő állampolgár jószerivel nem mond sem -
mit, inkább cselekszik. Ha kellően intelligens, akkor jól, ha nem
vagy pusztán lusta, akkor felelőtlenül.

A július 1-jétől életbe lépett MOL-koncessziós helyzet hozhat
javulást a kialakult áldatlan állapotok kezelésében, de ehhez a
szereplők okos(abb) döntése is kellhet. A teljesség igénye nélkül
nézzük, milyen szempontrendszer alapján, milyen lehetőségek
mutatkoznak a helyzet várható jobbítására!

• Miután a gödöllői hulladékszigeteken (a táblák is ezt mu -
tatják) gyakorlatilag megszűnt a papír és a műanyag szelektív
gyűjtése, pusztán az üvegért nem biztos, hogy érdemes fenntar-
tani ezeket a helyeket. Ráadásul, a MOL, mint koncesszor a jövő-
ben várhatóan csökkenti az üveggyűjtő szigetek számát.

• Napról napra egyértelműbb, hogy a hulladékszigetek vonz -
zák azokat, akik minél egyszerűbben és olcsóbban kívánnak
meg szabadulni – esetenként veszélyes – hulladékaiktól, és a
guberálók számára is „aranybányát” jelentenek.

• A szolgáltató sok esetben tapasztalja, hogy akár az edény zetbe,
akár azok mellé olyan hulladék kerül, ami nem tartozik a köz -
szolgáltatás körébe. A hulladékgazdálkodásról szóló törvény sze -
rint az ingatlan tulajdonosát – a gyűjtőszigetek esetében az ön -
kormányzatot – az illegális hulladék lerakásért felelősség terheli.

• Többen arra esküsznek, hogy a hulladékszigetek bekame -
rázása elrettentő hatást válthat ki. Az utóbbi években sokmillió
forintot áldozott erre a célra gödöllői városvezetés, ám az intéz-
kedés hatékonyságának mértéke jócskán megkérdőjelezhető.

• Jó szolgálatot tenne, ha működne a – létesítésekor az ott élők
heves tiltakozását kiváltó – Kőrösi-Csoma Sándor utca végi, nap -
jainkban egyfajta torzó benyomását keltő hulladékudvar. Már
csak azért is, mert az ott leadható hulladékok törvényileg sza -
bályozott körét főként az egymástól külön gyűjtött másod nyers -
anyagok (papír, üveg, műanyag, fém- és zöldhulladék, gumiab-
roncs), a lakossági veszélyes hulladékok (háztartási berendezés,
elektronikai hulladék, szárazelem, akkumulátor, festék- és
lakkmaradék, sütőzsiradék, növényvédőszer-maradék, fénycső
és izzó, fáradt olaj és veszélyes anyaggal szennyezett csomagoló-
anyagok), az építési- és bontási hulladékok, illetőleg – kisebb
mennyiségben – a háztartási lom alkotják. Egyfajta menekülési
lehetőségként ott van a Repülőtéri úton megközelíthető Ökör -
telek-völgyi hulladékkezelő központ, ahol térítési díjat szá mol -
hatnak fel a lerakásért.

• Több, környékbeli (például: váci) példa is mutatja, hogy a
hulladékgyűjtő szigetek felszámolása jelentősen javítja a helyze-
tet. Akik már éltek ezzel a lehetőséggel, tapasztalatból mondják,
hogy a probléma nem azonnal oldódott meg, viszont az „átállási
idő” jelentősen lerövidíthető, ha a szigetek helyén más, hasznos
funkciót alakítanak ki (például: parkoló, zöldterület).

• Május második felében két hulladékgyűjtő szigetet (Testvér -
városok útján és az evangélikus templom mellett) felszámoltak a
városban. Az eddigi visszajelzésekből nem úgy tűnik, hogy hiá-
nyoznának.

• A jogszabály a házhoz menő kevert csomagolási hulladék
gyűj tésénél nem tesz különbséget társasházi, illetve családi házas
házhoz menő gyűjtés között. Ez pedig azt (is) jelenti, hogy a
társasházas házhoz menő gyűjtés esetén is a gyűjtés napján
(hétfő, szerda, péntek) lehetne zsákos formában kihelyezni a hul-
ladékot. Olyan lehetőségről van szó, ami kiválthatja a szigetek
szükségességét. Ennek megszervezését, a lakosság kiértesítését a
változásról a szolgáltató értesülésünk szerint vállalná.

• A szolgáltató kétheti rendszerességgel működteti a házhoz
menő zöldhulladék- és csomagolási hulladék-gyűjtést, valamint
évente ingatlanonként két alkalommal lehetőség van házhoz
menő rendszerű lomtalanításra (2 köbméter/alkalom mennyi -
ség ben), ami ügyfélfogadási időben a (06-28) 561-200/4. me nü -
pont telefonszámon igényelhető.

Nyilvánvaló, hogy a szemetelés, az illegális hulladéklerakás
mértéke soha nem lesz nulla, de törekedni kell erre. Elsősorban
azzal, hogy megfogadjuk a hozzáértők véleményét és minden
szereplő elismeri saját felelősségét, illetve teljesíti kötelességét, fel-
adatát elvégzi. Ellenkező esetben a szélmalomharc folytatódik,
még akkor is, ha egyesek komoly vívmánynak találják a lakó te le -
pi konténerek lelakatolását és/vagy a jóérzésű lakókra számí ta -
nak, bízva a probléma hatékony megszüntetésében…

Célszerűnek látszik felszámolni a hulladékgyűjtő szigeteket
Van olyan település, ahol ezt már megtették, 

és lényegesen javult a helyzet, megszűntek az áldatlan állapotok
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A gödöllői hulladékudvar egyike volt
an nak a kilencnek, amit annak idején
mint egy 300 millió forintos (943,5 ezer
euró), részben európai uniós, részben
állami és társulási forrásból (vagyis: köz -
pénzből) valósítottak meg. Ebből az
összeg ből a gödöllői létesítményre csak-
nem 80 millió forintot költöttek el, azon-
ban a helyi hulladékudvar az 2010-es el -
számolhatósági határidőn belül nem
készült el. Ennek elmaradása miatt át kel -
lett alakítani a finanszírozást (80% állami,
20% társulási forrás), majd a hulladékud-
varokat 2012 áprilisának végén készre
jelentették az uniós szerveknél.

Öt éve, 2018 júniusában szóba került,
hogy 2019-ben megnyílhat a gödöllői hulla-
dékudvar, ám ez a terv meghiúsult. A Zöld
Híd Régió Nonprofit Kft. az engedélyezési
eljárás felfüggesztését kérte, ami egyes szak -
emberek szerint az engedélyek mag a dása
azonnali elutasításának alternatívája volt.

Lényeges szempont, hogy a hulladékud-
var esetén az út, víz, villamos áram,
szenny víz-elvezetés (közművek biztosítá-
sa) megoldása nem volt a regionális prog -
ram része. Ebből az is következik, hogy a
feltételek megteremtése nem csupán az
önkormányzati társuláson (Észak-Kelet
Pest és Nógrád Megyei Regionális Hulla -
dékgazdálkodási és Környezetvédelmi
Önkormányzati Társulás, a aminek elnöke
2018 novemberéig Gémesi György volt – a
szerk.), vagy az üzemeltetőn múlott. Hát -
ráltatta a létesítmény beüzemelését az is
hogy kiderült: a gödöllői hulladékudvar-
helyszín nem optimális, mivel érzékeny
vízbázison fekszik, így a csapadékvizeket
is tisztítani kellene, mielőtt azok elhagy-
nák a területet. Ez a kiegészítő beruházás-
rész pénzügyi problémák miatt elmaradt,
és azóta sem valósult meg…

A szeméthegyek „árnyékában” torzóként
árválkodik a gödöllői hulladékudvar

„Édesapám házánál egy kisebb ládában hevert
némi építési törmelék már jóideje, ugyanis nem
tudtuk, hol és miként tudnánk legálisan
megszabadulni tőle. Most azonban felcsillant a
reménysugár, és kedden hivatalosan is leadtam
a dunaföldvári hulladékudvarban, egyéb feles-
leges lom, illetve egy rossz klímaberendezéssel
együtt. Mindezt ingyenesen!” Ezek a sorok a
július 25-én a duol.hu weboldalon meg je -
lent cikkből származnak. 

A fenti eset egy olyan hiányra hívja fel a
figyelmet, ami sokat segítene a Gödöllő
területén, főként a még létező hulladékszi-
getek környékén szinte állandósuló „sze -
mét káosz” visszaszorításában. Igen, a hulla-
dékudvarról van szó, ami Gödöllőn – bár
megépült – nem működik.

A Kőrösi-Csoma Sándor utca végi – léte -
sítésekor az ott élők heves tiltakozását ki -
váltó – napjainkban egyfajta torzó benyo-
mását keltő hulladékudvar ugyanis kiváló
lehetőség lenne arra, hogy elsősorban a
helyi polgárság ingyenesen és legálisan
megszabadulhasson az egymástól külön
gyűjtött másodnyersanyagoktól (papír,
üveg, műanyag, fém- és zöldhulladék,
gumiabroncs), a lakossági veszélyes hulla-
dékoktól (háztartási berendezés, elektroni-
kai hulladék, szárazelem, akkumulátor,
festék- és lakkmaradék, sütőzsiradék, nö -
vényvédőszer-maradék, fénycső és izzó,
fáradt olaj és veszélyes anyaggal szennye -
zett csomagolóanyagok), az építési- és
bontási hulladékoktól, illetőleg a kisebb
mennyiségű háztartási lomoktól.

Januártól városunkban is élesedhet 
az új üvegvisszaváltó-rendszer

Miként arra előzetesen számítani lehetett,
a MOL július 1-jétől életbe lépett kon -
cessziója több területen is jelentős válto -
zásokkal jár a hulladékgazdálkodásban.
Körvonalazódni látszik, hogy a következő
esztendő első napjától milyen rendszerben
zajlik majd a fém-, az üveg- és az italcso-
magolások (tejtermékek dobozai kivételé -
vel) visszaváltása.

A változás a gödöllői hulladékgyűjtő
szi geteken időről időre felhalmozódó
sze métkupacok mérséklődésére is jelen-
tős hatással lehet. Pláne úgy, hogy a
város te rületén található hulladékszige-
teken már jó ideje gyakorlatilag meg -
szűnt a pa pír és a műanyag szelektív
gyűj tése, és néhány hónap múlva az
üveg is erre a sorsra jut. Ezért is írtuk ko -
rábban, hogy nem látszik jobb meg oldás,
mint felszámolni a hulladékgyűjtő szige -
teket Gödöllőn.

Sajtóértesülések szerint január 1-jétől
visszaváltást szolgáló automatákhoz kell
majd elvinni a fém-, az üveg- és az ital-
csomagolásokat (tejalapú italok kivéte -
lével), ahol – vevőcsalogatást is szolgáló –
levásárolható kuponokért cserébe szaba -
dul hatunk meg az ilyen jellegű hulladé-
koktól. A terv szerint országosan mintegy
1.500 ilyen automatát telepítenek, részben
az erre kötelezett kereskedelmi egységek
(400 négyzetméternél nagyobb eladóterű,
főként élelmiszert forgalmazó kiske -
reske delmi boltok), részben pedig az
önként je lentkező kereskedők üzleteinek
közelé ben.

Gödöllőn jó eséllyel lesznek ilyen auto-
maták az ALDI, a Coop, a Lidl, a Penny
Market, a SPAR és a Tesco üzleteknél. 

-géhá
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Alapvetően két helyszínen kínáltak programokat a gödöllőiek-
nek az Államalapítás idei helyi ünnepén. Részben a Művészetek
Házában és annak közvetlen környezetében, részben pedig a
főtéren követhették figyelemmel az eseményeket az érdeklődők.

Az esti, főtéri – tűzijátékkal zárult – ünnepi emlékezést meg -
előzően a helyi kultúra házának konferenciatermében megnyílt
Keleti Éva, Kossuth- és Balázs Béla-díjas fotóművész Szubjektív
című, október 1-jéig megtekinthető fotókiállítása, majd a
színházteremben átadták a Gödöllő Díszpolgára elismerő cí -
met, valamint a Gödöllő Városért díjat. Emellett Gémesi György
– saját hatáskörében eljárva – Polgármesteri arany- és ezüstérmet
adományozott a szerinte arra érdemeseknek. 

A fényesebben csillogó medált a Gödöllői Királyi Kastély kol -
lektívája kapta az energiaválság idején a városi rendezvények
befogadásában nyújtott segítségért. Az ezüstérmet átvettek tábo -
rát ezúttal Buka Enikő, a Frédéric Chopin Zenei Alapfokú Művé -
szeti Isko la volt vezetője, Saboltász Ferencné, Dombrádi János,
Szabó Csa ba, a Gödöllői Civil Kerekasztal Egyesület és a Gödöl -
lői Nagy csa ládosok Egyesületének elnöke, a Teleki Pál Egyesület,
a Diverzitás Közhasznú Alapítvány, illetve a Történelmi Vitézi
Rend Gödöllői Alegysége. A kora esti óráktól az immár több éve
felújítás és átépítés alatt álló Városháza-épülettel szomszédos
területre szegeződött a fi gye lem, ahol az Urban Verbunk Junior és
a Veresegyházi Ha gyományőrző Népi Együttes tagjainak
Dalhalom című, lát vá nyos előadása (művészeti vezető Tóth Judit)
vezette fel Gémesi György polgármester köszöntő gondolatait,
amit Reményik Sándor: Mindennapi kenyér című versének utolsó
soraival zárt, utalva arra, hogy a sokszor harcokkal teli
újrakezdéshez szük séges erő életünk reménye.

A hagyományosnak tekinthető, idén Balogh Péter Piusz
O.Praem premontrei apát és Albert Gábor evangélikus lelkész

által elvégzett kenyérszentelést figyelemmel kísérhették Gödöllő
határon túli magyar testvérvárosainak (Beregszász, Csíkszereda,
Dunaszerdahely, Zenta) ideutazott delegáció-tagjai is.

A dunaszerdahelyi polgármester, Hájos Zoltán ünnepi szó -
nok latának központi témája a nemzeti identitás megőrzésének
fontossága volt. A felvidéki település első embere – többek között
– így fogalmazott:

- Kizárólag rajtunk múlik, hogy megtartsuk nemzeti identitá-
sunkat, az anyanyelvünket, a kultúránkat, a hagyományainkat és
a szokásainkat, és hogy ezt a szellemi örökséget átadjuk gyerme-
keinknek, unokáinknak, hogy ők is fontosnak tartsák továbbadni
ezt a szellemiséget utódaiknak. Ami a globalizmust és a prog -
resszív liberalizmust illeti, ennek veszélyét abban látom, hogy a
fiatalokat megcélozva, arctalan egyedembereket teremtenének
belőlük, akiknek csak az a fontos, hogy legyen mit enni, legyen
hol lakni, és legyen megfelelő térerő. Nekik nem számít, hogy
kinek, mi a neme, nemzetisége és milyen közösséghez tartoznak.

Ezt követően a szórakozásé lett a főszerep, amihez a „standing
ovation” hangulatot – Ress Hajnalka és Hatolkai Máté éneke sek -
kel kiegészülve – az Ella Attila vezetésével muzsikáló Gödöllői Vá -
ros Fúvószenekar ABBA Show elnevezésű műsora biztosította.

A Szent István napi, viharmentes meleg nyári időjárási
körülmények között lezajlott gödöllői program végén a hétperces
tűzijáték fény- és hanghatásait érzékelhették a helyszínen
tartózkodók, akik azt is láthatták, hogy „sajátos megvilágításba”
került a leendő városháza hosszú hónapok óta torzóként
éktelenkedő főtéri épülete.

Bizonyára kevesen gondoltak bele, de ez volt a most regnáló
városvezetés utolsó augusztus 20-i ünnepsége a jövő júniusban
esedékes önkormányzati választás előtt. Az „okos hatalom” nép -
szórakoztatását ennek tudatában is érdemes értékelni. -ÁB

Augusztus 20.: lezajlott az „okos hatalom” népszórakoztatása

A gödöllői költség -
vetés február 16-i
el fogadásakor tud -
ni lehetett, hogy a
Teleki Pál Egye sü -
let harangláb felál-
lítását kezde mé -
nyez te a mária bes -

nyői temetőben, a néhai miniszterelnök, gróf Teleki Pál sírjának
környezetében. Mivel a településszéli temetőben – feltehetőleg a
Nagyboldogasszony Bazilika közelsége miatt – eddig nem volt
harang, a műtárgy eredetileg 25 millió forintos városi költ ség -
vetési előirányzatból tervezett létesítésének köszönhetően, nem
csak a főcserkészhez, Teleki Pálhoz kötődő megemlékezések,
hanem a temetések alkalmával is megszólalhat a harang a sír -
kertben.

A harangláb állításának ötletét az 1933-as IV. Cserkész-világ -
találkozó (jamboree) 90. évfordulója alapozta meg. A fejlesztés
végrehajtása során kiderült, hogy további anyagi forrásra van
szükség a harangláb megvalósításához, ezért a képviselőtestület

Ennyi közpénzt áldoztak a besnyői temető Teleki-haranglábára
a május végi zárszámadáskor további 10 millió forintot biztosított
erre a célra.

Az immár 35 millió forintos összköltségvetésű beruházás el -
ké szült, a hivatalos avatási ceremóniát augusztus 12-én ren -
dezték meg. A Teleki-haranglábat Virth József, a Máriabesnyői
Nagyboldogasszony Bazilika plébánosa szentelte fel.

A harangláb és környezetének rendbetételi folyamata azonban
ezzel várhatóan nem ér véget. Amint arról az év elején ma ga zi -
nunk is beszámolt, a Miniszterelnökség égisze alá tartó Nemzeti
Örökség Intézete (NÖRI) által a városi forráshoz állami
támogatás érkezhet. A NÖRI négy dolgot tudna vállalni a fejlesz-
tésből: a dísznövényzet telepítését, új padok kihelyezését és a
régiek felújítását, a síron szereplő feliratok felújítását és a sír
megtisztítását, valamint egy új, digitális információs térkép
kihelyezését, miután, a besnyői temetőben fellelhető hírességek
sírjai közül négy a nemzeti sírkerthez tartozik.

Értesülésünk szerint az érintettek arról folytatnak egyeztetése-
ket, hogy Teleki Pál születésének november 1-jén esedékes 144.
évfordulójára az állami vállalások várhatóan teljesülnek, és
megtörténhet azok ünnepélyes átadása. -fr
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támogatására, részben a sportversenyek színvonalasabb meg -
rendezéséhez történő hozzájárulás formájában tervezték elkölte-
ni. A szóban forgó 17 millió forintból 10 millió forintot kapott a
Gödöllői Sport Közalapítvány, amit az alapítvány saját büdzséjé-
ből 6 millió forinttal kiegészített.

Az így képződött 16 millió forint felhasználásának sorsáról az
alapítványi kuratórium augusztusi ülésén született döntés, az
alábbiak szerint.

Ami a tényleges támogatási adatokat illeti, az összegből 12 mil -
lió forint (tavaly 10,8 millió forint) jutott a MATE-Gödöllői EAC
három szakosztályának (atlétika, sportlövészet, vívás). A fenn-
maradó 4 millió forinton összesen 10 egyesület (szakosztály)
osztozott, az alábbiak szerint:

• 600-600 ezer forint jutott a GSK asztalitenisz szakosztályának
(tavaly 2 millió forint), a Grassalkovich Sport Egyesületnek (akro-
batikus torna), a Kirchhofer Sport Egyesületnek (tájékozódási
futás), a Vuelta Sport Egyesületnek (ritmikus gimnasztika),
valamint a Saino-Do Sport Egyesületnek (karate).

• 200-200 ezer forint jutott a Gödöllői Sakkbarátok Egye süle -
tének, a Gödöllői Judo Klubnak, a Gödöllői Contact Sport -
egyesületnek (taekwon-do), a Bike Zone Sport Egyesületnek
(terepkerékpár), illetve a 1 WD Motorsport Egyesületnek.

Értesülésünk szerint a Gödöllői SK asztalitenisz szakosz tá -
lyának támogatása azért mérséklődött, mert a helyi ping pon -
gosok kötelékében sportolók létszáma, valamint az eredményes-
ségi mutató nem indokolja, hogy a közalapítvány a szakosztályt
a kiemelten támogatott helyi sportszervezetek közé sorolja.

Sportlövészet: nem sikerült 
az olimpia kvótaszerzés Mészáros Eszternek

Augusztus második felében Azerbajdzsán fővárosára, Bakura
figyelt a sportlövő világ. Az olimpiai kvalifikációs (többek között,
a nőknél és a férfiaknál a 10 méteres légpuska-, valamint az 50
méter, három testhelyzetes puska-számokban a 2024-es párizsi
ötkarikás játékokra négy-négy indulási joggal kecsegtető)
világbajnokságra népesnek tekinthető, 21 fős magyar csapat
utazott el, köztük a MATE-Gödöllői EAC legsikeresebb
sportlövője, a 21 éves Mészáros Eszter.

A gödöllői lány az egyéni versenyek során nem került a
kvótaszerzés közelébe, de kecsegtető lehet számára, hogy a
nemzetközi szövetség által kihirdetett aktuális olimpiai
kvalifikációs világranglistán a légpuskások 10 méteres
számában – legjobb magyarként – a 9. helyen áll (5.337 pont),
ami – miután csak olimpia kvótával rendelkezők előzik meg –
jelenleg párizsi repülőjegyet ér. GH-összeállítás

Atlétika junior Európa-bajnokság: 
Sulyán Alexa ezüstérmet nyert 200 méteren!

Augusztus 7-e és 10-e között Izrael fővárosa, Jeruzsálem adott
otthont az U20-as (junior) korosztályhoz tartozó atléták Európa-
bajnokságának. A 33 főből álló magyar különítménynek tagja volt
a MATE-Gödöllői EAC üdvöskéje, Sulyán Alexa is, aki 200 mé -
teres síkfutásban állt rajthoz. Az előzetes eredmények alapján
Alexa 23,12 másodperces idejével a korosztályos európai rang -
lista éllovasaként érkezett a rangos megmérettetésre.

A 200 méteres női síkfutásban a 17 indulót három előfutamba
osztották be. Alexa a harmadikban, a 6-os pályán 23,35 másod -
perc alatt elsőként teljesítette a távot, ami – a svéd Nora Lindahl
társaságában – a legjobb időt jelentette. Az augusztus 9-i döntő-
ben a képen jobbra látható Körmendy Katalin tanítványa a leg -
jobb idővel rendelkezőnek járó kék rajtszámmal az 5-ös pályán
térdelhetett be a rajtgépbe, hogy 23,26 másodperc múlva junior
Európa-bajnoki ezüstérmesként csaphasson a levegőbe! A
gödöllői sprintert – egyéni csúcsot elért – svéd riválisa mindössze
8 ezredmásodperccel előzte meg, amit főként annak köszönhet,
hogy a célvonalhoz érve „bedobta” magát, és hasra esve nyug -
tázhatta első helyét.

Sulyán Alexa – a váltóban induló 28 esztendős klubtársa mel -
lett – 200 méteres síkfutásban rajthoz állt a budapesti világbajnok -
ságon, és a 35. helyet szerezte meg a bombaerős, 44 fős me -
zőnyben.

Egy másik gödöllői sprinterlány, Nádházy Evelin tagja volt a
11. helyen végzett, 3:27,79 perces idővel országos csúcsot futott
női 4x400 méteres váltónak.

Strandröplabda: 
gödöllői ezüstérem „felesben” a bajnoki döntőben

Szoros csatában veszítette el az augusztus 13-i bajnoki döntőt a
Windisch Kinga (Gödöllői RC, képen jobbra), Kun Stefánia
(SRSE) kettős, amely 2-0 (18, 20) arányban maradt alul, és lett
ezüstérmes a Lupa Beach homokján. A második helyért a lányok
fejenként nettó 750 ezer forintos pénzdíjat tudhattak a ma -
gukénak.

Városi sporttámogatás: a tavalyi összeg 
töredékét kapták a Gödöllői SK pingpongosai

A települést irányító képviselőtestület a város idei költségve -
tésének februári elfogadásakor 38 millió forintot különített el
sportfeladatok finanszírozására. A keretösszegből 21 millió forin-
tot szántak a kastéllyal szemközti jégpálya üzemeltetésére, a
fennmaradó 17 millió forintot pedig részben sportegyesületek
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A gödöllői központú Magyar Agrár- és
Élet tudományi Egyetem (MATE) szeptem -
berben induló képzéseire minden eddigi-
nél több, összesen 3.367 hallgató nyert
felvételt, ami 32%-os növekedést jelent a
tavalyi évhez képest. A gólyák több mint
fele, 1.708 fő a rendkívüli ütemben fejlődő
agrár- és élelmiszertudományi képzési te -
rületen kezdheti meg tanulmányait, ami a
nemzetgazdaság szempontjából is rend -
kí vüli jelentőséggel bír.

- A MATE-ra felvett elsőéves hallgatók
rekordmagas száma egyértelműen azt
mu tat ja, hogy az intézményünkbe vetett
bizalom folyamatosan növekszik és az ala-
pítványi működési forma is beigazolta a
hozzá fűzött reményeket. Külön öröm szá -
munk ra, hogy a rendkívül intenzív pálya -
orien tá ciós tevékenységünknek köszönhe -
tően egy re többen választják a számos
kihívást tartogató, ugyanakkor biztos

megélhetést nyújtó agrárképzéseinket, sőt,
hosszú évek után Szarvason is újra elindít-
hatjuk nappali tagozaton a mezőgazda -
sági mérnöki alapképzést – hangsúlyozta
dr. Gyuricza Csaba, a MATE rektora a fel-
vételi eredmények kapcsán.

A legtöbb gólya Gödöllőn kezdheti
meg tanulmányait, hiszen a Szent István

Campusra 1.132 fő, a Budai Campusra 898
fő, a Kaposvári Campusra 736 fő, a keszt -
helyi Georgikon Campusra 236 fő, a gyön-
gyösi Károly Róbert Campusra 325 fő, a
szarvasi képzési helyre pedig 40 fő nyert
felvételt. 

A legmagasabb létszámmal, 262 fővel a
mezőgazdasági mérnöki alapképzés in -
dul hat a MATE campusain, melyet 248
felvett hallgatóval a kertészmérnöki alap-
képzés, 222 fővel az élelmiszermérnöki
alapképzés, 155 fővel a tájrendező és
kertépítő mérnöki alapképzés, majd 148
fővel a gépészmérnöki alapképzés követ.
Rend kí vül népszerű az ötéves osztatlan
agrármér nöki képzés is, amire százan ke -
rültek be.

A kaposvári szakok idén kiemelten sok
felvételizőt vonzottak, hiszen a tavalyi
évhez képest 65%-kal többen nyertek fel-
vételt a campusra. Különösen népszerűek
voltak a pedagógiai képzések, amikre a
tavalyihoz képest idén több mint kétszer
annyian kerültek be. Az egyik legnép sze -
rűbb szak a gyógypedagógia alapképzés
volt, amire 143 fő nyert felvételt. 

Forrás: MATE Médiaközpont
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HIRDETÉS

Május 25-én nyilvánvalóvá vált, hogy a
főtéren épülgető, városháza épületén még
jócskán akadnak olyan munkálatok, ami-
ket – miután az eredeti kivitelező az év ele-
jén levonult a területről – el kell vé gez ni,
hogy a lokálpatrióta klubos képviselők ál -
tal előszeretettel „puritán” jelzővel illetett
beruházás befejeződhessen.

Az időközben kétes csúcstartóvá vált, a
tavalyi év végéig legalább 2,24 milliárd fo -
rint közpénzt felemésztett projektre szánt
fedezet május utolsó csütörtökjén 238,5
mil lió forinttal bővült. Az „átcsoportosított”
tétel nagyságrendjét azzal magyarázták,
hogy a beruházás befejezése tárgyában ki -
írt közbeszerzési eljárás során beérkezett
vállalkozói ajánlatok közül ez a legked ve -
zőbb összeg, amiből megvalósíthatók az
épü letre, annak gépészetére, illetőleg a
gyen geáramú fejlesztéseket érintő terüle -
tekre vonatkozó kivitelezési munkálatok.

Három hét elteltével azonban borult ez a
verzió, hiszen június 15-én zárt ülésen
olyan többségi döntés született, miszerint:
egy másik ajánlattevő vállalása összes sé -

gében kedvezőbb, viszont drágább is, ezál-
tal a városi költségvetés általános tar -
talékának terhére további 83.197.177 forin-
tot szükséges beáldozni. A határozat elfo-
gadásával a gödöllői városháza-fejlesztés-
re ebben az évben fordítható összeg
1.108.045.752 forintra nőtt.

Időközben arra is választ kaphattunk,
hogy melyik az a cég, amely elnyerte az
építési munkálatok befejezésének kivitele -
zését. Nem másról van szó, mint a budapes-
ti székhelyű E-Builder Építőipari és Mér -
nöki Tanácsadó Kft-ről, amely nettó
714.613.971 forintos (bruttó 907.559.743
forint) ajánlattal lett a közbeszerzési eljárás
győztese. Az új kivitelező az építész szak -
ipari munkák egyes részeinek elvégzésére
(elektromos szakipari munkák egyes részei,
épület-villamossági felelős műszaki vezetés,
tájépítészet, öntözőrendszerek, lift) alvállal-
kozót vonhat be a fővárosi szék helyű Áram -
ba rát Mérnöki Kft. mun katársainak szemé -
lyében.

A közbeszerzési eljárással kapcsolatos
kiírásban az szerepel, hogy a szerződés

teljesítésének időtartama 156 nap. A város -
háza gépészeti munkáinak befejezésére –
kedvezőbb árazása miatt – az egyházas -
den gelegi székelyű CS+E Épü letgé pészeti
és Szolgáltató Kft. nettó 60.768.557 forin-
tos ajánlatát fogadták el az illetékesek, a
gyengeáramú kivitelezési mun kákat pe -
dig a gödöllői székhelyű DENCO Klima -
technikai Szolgáltató és Kereskedelmi Kft.
szakemberei végezhe tik el nettó
57.849.491 forint értékben.

A három részből álló feladat meg -
valósítása mindent egybevetve nettó
832.872.019 forintot (bruttó 1.057.747.464
forintot) emészthet fel.

A legnagyobb értékű szerződést au -
gusz tus közepén írták alá, ami azt vetíti
előre, hogy – amennyiben váratlan ese-
mény nem jön közbe – január második
felében lezárulhat a város újkori történe -
tének leghosszabb, akkorra már csaknem
nyolc és féléves „születésnapját” betöltő,
meg közelítőleg 3,5 milliárd forintos
„köz pénztemetővel” egyenértékű
projektje. -stv

Városháza-ügy: 83,2 millió forintos fedezetnövelés zárt ajtók mögött


